

Ny handleplan for brug af sundhedsdata i regionerne

Danske Regioner har netop lanceret Handleplan for bedre brug af sundhedsdata i regionerne, som følger op på den fælles regionale sundhedsdatapolitik "Sundhedsdata i spil" fra foråret 2015.

Borgerne skal føle sig trygge ved, at sundhedspersoner har de relevante informationer, når de skal bruge dem til at træffe beslutning om behandling. Samtidig skal borgerne have tillid til, at sikkerheden omkring deres personlige helbredsoplysninger er i top. Brugen af data gør sundhedsvæsenet stærkere og mere sammenhængende. Når hospitaler og sundhedsprofessionelle formår at indsamle og udnytte data godt og forsvarligt, udvikler vi sundhedsvæsenet til gavn for borgerne. Regionerne ønsker derfor at gøre endnu større brug af borgernes sundhedsdata, så vi kan skabe behandlingsformer med højere kvalitet og bedre forebyggende indsatser.

Handleplanen indeholder 37 initiativer inden for de fire fokusområder:

- Borgernes brug af sundhedsdata
- Sundhedsvæsenets brug af sundhedsdata,
- Brug af sundhedsdata til forskning, innovation og offentlig-privat samarbejde
- Sikkerhed og transparens

Regionerne vil blandt andet undersøge mulighederne for at bruge sundhedsdata, som borgerne selv indsamler og stiller til rådighed for sundhedsvæsenet. Regionerne vil også arbejde med udvikling af personlig medicin, udbredelse af telemedicin og undersøge muligheden for etablering af forskermaskiner. Forskermaskiner kan sikre forskere en fleksibel og sikker adgang til sundhedsdata, uden at give adgang til borgernes navne og CPR-numre eller andre oplysninger som kan bruges til identifikation af den enkelte.

En grundlæggende forudsætning for at anvende sundhedsdata er, at data håndteres sikkert og transparent. Regionerne arbejder derfor målrettet med informationsikkerhed og åbenhed om hvordan data bruges.

Man kan læse mere om handleplanen på Danske Regioners hjemmeside:

<http://www.regioner.dk/aktuelt/nyheder/2015/december/pallet+af+initiativer+skal+styrke+brug+af+sundhedsdata>

På vegne af

Nanna Kathrine Pedersen

Konsulent

Center for Sundhedsteknologi, Erhvervssamarbejde og Regional udvikling

Danske Regioner

Dampfærgevej 22
2100 København Ø